АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
    16.10.2014             2737

Об установлении расходных обязательств

МО «Кингисеппское городское поселение»
по строительству и реконструкции объектов

 в рамках адресной инвестиционной программы

 «Водоснабжение и водоотведение Ленинградской

области на 2014-2016 годы» государственной

 программы «Обеспечение устойчивого

функционирования и развития коммунальной

 и инженерной инфраструктуры и повышение

 энергоэффективности в Ленинградской области»

 в 2014 году

В соответствии со  статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании соглашения № 06-ЧВ-06/14 от 28.04.2014 года «О предоставлении в 2014 году из областного бюджета Ленинградской области субсидии бюджету муниципального образования «Кингисеппское городское поселение» на бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности в рамках адресной инвестиционной программы «Водоснабжение и водоотведение Ленинградской области на 2014-2016 годы» государственной программы «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной  и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Ленинградской области» (с изменениями и дополнениями),  решением Совета депутатов МО «Кингисеппское городское поселение» от 17.05.2013 года № 632 «Об установлении расходных обязательств МО «Кингисеппское городское поселение», постановления администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» от 03.06.2013 года № 1238 «Об утверждении Порядка установления расходных обязательств МО «Кингисеппское городское поселение» осуществляемых за счет средств областного бюджета Ленинградской области в форме межбюджетных трансфертов (за исключением субвенций на исполнение государственных полномочий),  во исполнение решения Совета депутатов МО «Кингисеппское городское
поселение» от 12.10.2012 года №550 «О передаче администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» части полномочий по решению вопросов местного значения администрации МО «Кингисеппское городское поселение», решения Совета депутатов МО «Кингисеппский муниципальный район» от 24.10.2012 года №595/2-с «О принятии администрацией МО «Кингисеппский муниципальный район» части полномочий по решению вопросов местного значения от администрации МО «Кингисеппское городское поселение», Соглашения о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения  администрации муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области от 25.10.2012 года, администрация,
п о с т а н о в л я е т:

1. Установить, что расходы на реализацию мероприятий по строительству и реконструкции объектов в рамках адресной инвестиционной программы «Водоснабжение и водоотведение Ленинградской области на 2014-2016 годы» государственной программы «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Ленинградской области», подлежащие исполнению за счет субсидий из бюджета Ленинградской области и бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете МО «Кингисеппское городское поселение» на условиях софинансирования в рамках подпрограммы «Строительство и реконструкция объектов водоснабжение и водоотведение в муниципальном образовании «Кингисеппское городское поселение» муниципальной программы «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры Кингисеппского городского поселения на 2014-2017 годы»,  являются расходными обязательствами МО «Кингисеппское городское поселение».

2. Установить, что исполнение расходного обязательства МО «Кингисеппское городское поселение», указанного в пункте 1 постановления,  на финансовое обеспечение мероприятий по реконструкции водовода диаметром 500 мм от ВОС г.Кингисеппа до врезки в существующий водовод на проспекте К.Маркса осуществляется в 2014 году:

- за счет средств и в пределах предоставляемых субсидий из областного бюджета Ленинградской области по коду бюджетной классификации:
902  0502 7917025 540 в сумме  25 000 000,00 рублей;

- за счет средств  бюджета МО «Кингисеппское городское поселение»  по софинансированию расходов по коду бюджетной классификации

902  0502 7910243 540 в сумме  4 000 000,00  рублей.
3. Определить главным распорядителем бюджетных средств администрацию муниципального образования «Кингисеппское городское поселение».

4. Комитету финансов администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» включить в реестр расходных обязательств МО «Кингисеппское городское поселение».
5. Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 28.04.2014 года.

6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» в сети Интернет.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации Салтыкова Э. В.
Глава администрации МО

«Кингисеппский муниципальный район»

В.Э.Гешеле

Шай, 4-88-51
7 экз.   09.10.2014